
Burgemeester en wethouders van de

gemeente Zederik, 

Zaaknummer: 22583

Gelet op artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994;

Gelet op het Mandaat- en volmachtregister, behorende bij de Mandaat- en volmachtregeling Bedrijfs-

voeringsorganisatie Vijfheerenlanden, waarbij het college de bevoegdheid tot het nemen van verkeers-

besluiten heeft gemandateerd aan de verantwoordelijk medewerker team Ruimtelijke Ontwikkeling;

gelet op het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994),

waarbij het college van burgemeester en wethouders bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten; 

Overwegende:

• Dat door twee inwoners een verzoek is gedaan voor het plaatsen van een oplaadpaal en het

aanwijzen van een parkeerplaats voor het opladen van elektrische voertuigen;

• Dat de verzoekers geen ruimte hebben om op eigen terrein een oplaadpunt aan te leggen;

• dat door aanvrager voldoende is aangetoond dat er ter plaatse behoefte bestaat aan een oplaadpaal

met één parkeerplaats voor het opladen van dit soort voertuigen;

• Dat de parkeerdruk in het centrum van Ameide zodanig hoog is dat niet iedere (parkeer)plek

zonder meer geschikt is;

• Dat de meest geschikte locatie is op één van de parkeervakken in de Benedendamsestraat tegenover

de voormalige meelfabriek;

• Dat het college reeds in 2017 heeft besloten om een openbaar oplaadpunt te laten plaatsen aan

de Benedendamsestraat;

• dat het gebruik van elektrische voertuigen bijdraagt aan een schonere lucht, minder uitstoot van

CO2 en minder geluidsoverlast;

• dat in april 2017 het Uitvoeringsprogramma Duurzaamheid is vastgesteld waarin één van de

thema’s het stimuleren van elektrisch rijden is;

• dat dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen

of beperken van hinder, overlast en schade door het verkeer;

• dat de parkeerplaats(en) onderdeel uitmaakt / uitmaken van een weg die onder beheer is van de

gemeente Zederik;

• dat overleg heeft plaatsgevonden met de gemachtigde van de korpschef van politie, waarbij te

kennen is gegeven dat met het voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd;

Besluit:

Overeenkomstig de locatie zoals aangegeven in bijgaand kaartfragment:

1. in de Benedendamsestraat de tweede parkeerplaats, gezien vanaf de ondergrondse containers,

aan te wijzen als parkeerplaats voor alleen het opladen van elektrische voertuigen;

 

1. dit besluit kenbaar te maken aan de weggebruikers door middel van het plaatsen van bord E4 uit

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 met onderbord met daarop

de tekst ‘opladen elektrische voertuigen’.

  

Publicatie

 

Dit besluit wordt (exclusief de bijlage) ter openbare kennis gebracht middels de wettelijk voorgeschreven

publicatie op de website van de Staatscourant. Daarnaast wordt er een publicatie in het plaatselijk

weekblad Het Kontakt geplaatst. Op verzoek wordt eventueel een kopie van het besluit aan de aanvrager

verzonden.

  

Het college van burgemeester en wethouders van Vianen,

 

Namens deze,

 

Nr. 32092

STAATSCOURANT 7 juni

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 32092 7 juni 20181



Plaats: Vianen

 

Datum: 29-05-2018

   

E.R. Hooglander

Verkeerskundige

 

De medewerkers van de gemeente Leerdam, Vianen en Zederik werken al samen als één organisatie,

vooruitlopend op de nieuwe gemeente Vijfheerenlanden per 1 januari 2019.

 

Bezwaarclausule

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u binnen zes weken bezwaar maken. De termijn van zes

weken start een dag na de verzenddatum van deze brief. U kunt het bezwaarschrift opsturen naar het

bestuursorgaan door of namens welk dit besluit is genomen. U kunt het bezwaarschrift sturen naar het

adres Postbus 11, 4140 AA Leerdam. Aan het indienen van het bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden.

 

In het bezwaarschrift moet u de volgende gegevens vermelden: uw naam en adres en eventueel uw e-

mailadres, de datum, een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent, zo mogelijk een

kopie van dit besluit en de redenen waarom u een bezwaar indient. U sluit uw bezwaarschrift af met

uw handtekening.

 

Als sprake is van een spoedeisend belang dan kunt u verzoeken om een voorlopige voorziening. Indien

het bezwaarschrift betrekking heeft op de gemeente Vianen kunt u terecht bij de rechtbank Midden-

Nederland, afdeling bestuursrecht, o.v.v. voorlopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht.

Voor de gemeenten Leerdam en Zederik kunt u terecht bij de rechtbank Rotterdam, afdeling bestuurs-

recht, o.v.v. voorlopige voorzieningen, Postbus 50950, 3007 BL Rotterdam.

 

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening verzoeken via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Aan het indienen van

een verzoekschrift zijn kosten verbonden (griffierechten). Voor de hoogte van deze griffierechten kunt

u contact opnemen met de griffie van de afdeling bestuursrecht van de rechtbank.

Bijlagen: - Bijlage1: Plaatsbepaling

Afschrift: - Politie Zederik

- Stadswerf/FvM

Verzonden op: 29-05-2018

 

Staatscourant 2018 nr. 32092 7 juni 20182

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

